
PRZEDMOWA

Zbliżającej się Sesji Naukowej Wydziału Budownictwa i Architektury 
Politechniki Śląskiej nadano hasło: problemy rozwoju budownictwa i ar
chitektury w regionie przemysłowym. I\'a ono wyrażać żywe - niewątpliwie 
- zaangażowanie pracowników Wydziału w realizację zadań naukowo-techni
cznych związanych z bieżącymi i przyszłymi potrzebami społeczno-gospo
darczymi.

Od poprzedniej Sesji odbytej w październiku 1969 r. i zanikającej 
niejako 25-letnią działalność naukową Yfrdziału, upłynęły trzy lata. W 
tym okresie okrzepły już nowe jednostki wydziałowe - instytuty. Znala
zło to wyraz w organizacji obecnej Sesji Naukowej. Zaistniała mianowi
cie potrzeba wyodrębnienia sekcji: architektury i urbanistyki, budow
nictwa komunikacyjnego, budownictwa ogólnego j technologii budowlanej 
oraz konstrukcji budowlanych, które w przybliżeniu odpowiadają tematy
ce uprawianej w instytutach wydziałowych.

Organizowana Sesja nie będzie i nie może być obrazem całej działal
ności Wydziału w dziedzinie nauki, tzn. publikacyjnej (książki i arty
kuły}, dyskusyjnej (udział w zjazdach i konferencjach}, naukowo-szkole
niowej (doktoraty, habilitacje} i naukowo-technicznej (współpraca z 
przemysłem budowlanym). Głównym celem tej Sesji jest umożliwienie pre
zentacji osiągnięć i wymiany poglądów młodszym adeptom nauki. Ich to 
przede wszystkim dorobkiem wypełnione zostały ukazujące się właśnie ze
szyty naukowe. Publikacja referatów sesyjnych w całości podyktowana zo
stała pragnieniem zapewnienia Sesji możliwie wysokiego poziomu i dążno
ścią do tego, by wysiłek naukowy Wydziału owocował jak najpełniej » biu
rach projektowych i na bud ov, a eh.



Jest gorącym życzeniem Komitetu Organizacyjnego, by VI Sesja Nauko
wa naszego wydziału dostroiła się jak najlepiej do pasjonujących zadań 
postawionych przed polskim budownictwem. Niechaj dostarczy ona bodźców 
do nowych inicjatyw badawczych, pomysłów i rozwiązań, które pomogą u- 
rzecsymstniać zamierzone podwojenie kubatury budynków mieszkalnych w 
kraju.
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